
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЧР

ПРИКАЗ

26.04.2022 №69
ст. Преградная

06 организации мероприятий по формированиюи обучению людейс огравиченными
возможностями здоровья финансовой грамотности,

На основании письма министерства образования и науки Карачасво-Черкесской
Республики от 26.04.2022 №2696, а также во исполнение пункта 7 раздела1 протокола
заседания Рабочей группы по вопросам социальной интеграции молодых людей с
инвалидностью Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам инвалидом от
10 января 2022 г. № ДГ-2/07ир

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать общеобразовательными узреждениями Урупского муниципального района
КЧР мероприятия по формированию и обучению финансовой грамотности людей с
ограниченными возможностями здоровья.

2. Назначить муниципальным ответственным за реализацию мероприятий по
формированию и обучению финансовой грамотности людей с ограниченными
возможностями здоровья методиста методического кабинета Управления образования
администрации Урупского муниципального района Т.А. Кольцову.

3. Муниципальному ответственному (Кольновой Т.А.) на постоянной основе:

31. Оказывать необходимую методическую поддержку  общеобразовательным
учреждениям по формированию и обучению финансовой грамотности людей с
ограниченными возможностями здоровья, в т.ч. направление на обучение педагогических
работников, реализующих адаптированные общеобразовательные программы, методикам
обучения детей-инвалидов финансовой грамотности;

3.2. Осуществлять контроль реализации мероприятий по формированию и обучению
финансовой грамотности людейс ограниченными возможностями здоровья, в т.

- мероприятий с лицами с инвалидностью по формированию культуры делового общения;

- просветительских, конкурсных мероприятий, олимпиад в сфере финансовой грамотности
в пелях повышения интереса обучающихся с инвалидностью к вопросам финансовой
грамотности;

- размещение на сайтах образовательных организаций адаптированных информационных
материалов для формирования у обучающихся с инвалидностью и их родителей финансово
ответственного поведения;



4. Руководителям общеобразовательных учреждений на постоянной основе:

- осуществлять проведение мероприятий с лицами с инвалидностью по формированию
культуры делового общения;

- организовывать просветительские, конкурсные мероприятия, олимпиады в сфере
финансовой грамотпости в целях повышения интереса обучающихся с инвалидностью к
вопросам финансовой грамотности;

- размещать на сайтах образовательных организаций здаптированные информационные
материалы для формирования у обучающихся, с инвалидностью и их родителей финансово
ответственного поведения;

- направлять на обучение педагогических работников, реализующих алаптированные
общеобразовательные программы, методикам обучения детей-инвалидов финансовой
грамотности:

- использовать в работе информационные и методические материалы просветительского
портала Банка России «Финансовая культура» (Приложение №1). предназначенные для
людей с инвалидностью, методических материалов «Особенности обучения финансовой
трамотности людей с ограниченными возможностями здоровья»(Приложение №2).

цего районным

образования
юого района КЧР. АН. Иващенко


